
 

             

c/ Illes Balears, 25 · Polígono de Son Bugadelles · 07180 Santa Ponça · Calvià · Illes Balears · Tel. 971 699 200 · buzon@calvia2000.es 

Página 1 de 11 

In
s
c
ri

p
c
ió

n
 R

.M
. 

T
o
m

o
 6

8
9

, 
F

o
lio

 2
0

3
, 

H
o
ja

 1
5

.7
9

5
. 

N
.I
.F

: 
A

0
7

2
5
1

8
9

5
 

 

 
 

ADJUDICACIÓN LICITACION 
 
 
Visto el expediente de contratación referenciado y a tenor de los siguientes 
 

ANTECEDENTES 
 
En fecha 29 de julio de 2024 se publicó en el Plataforma de Contratación del Sector público el 
expediente de contratación para el SUMINISTRO DE FILTROS, PREFILTROS Y CARTUCHOS 
FILTRANTES PARA VEHÍCULOS DE LA FLOTA DE CALVIÀ 2000 Y PARA EQUIPOS AUXILIARES 
DE CALVIÀ 2000, para una duración de 1 año desde la fecha de la firma del contrato o hasta agotar 
el importe correspondiente al precio del contrato, con posibilidad de 4 prórrogas anuales y por los 
siguientes importes (IVA excluido): 
 
Valor estimado del Contrato: 103.750,00 € 
Presupuesto Base de Licitación: 20.750,00 € 
 
Se ha seguido el procedimiento abierto simplificado y se han tenido en cuenta los siguientes criterios 
de valoración: 
 
- Valoración económica (Hasta 95 puntos) 
- Valoración resto de criterios evaluables mediante fórmula: Disponibilidad de algún certificado 
expedido por una entidad externa que acredite si tienen implantado algún sistema para la reducción 
de emisiones de CO2, la reducción de la huella de carbono o para promover la circularidad y/o 
prevención de residuos, reutilización y reciclado. (Hasta 5 puntos) 
 
Finalizado el plazo de presentación de ofertas se procedió por parte del Órgano de Asistencia a la 
apertura y calificación de la documentación administrativa y apertura y valoración de las ofertas 
relativas a los criterios cuantificable automáticamente, sin que se detectara el carácter 
desproporcionado de ninguna de ellas, siendo el resultado el siguiente: 
 

LICITANTE CRITERIO PRECIO 
CRITERIO 

CERTIFICADOS 
TOTAL 

MIGUEL Y BALDO, SL. 83,36  0,00  83,36  

EQUIPAMOVIL,SL. 78,16  0,00  78,16  
 
En la Plataforma de Contratación del Sector Público se encuentran publicadas las actas y 
valoraciones correspondientes a los actos indicados anteriormente.  
 
En cumplimiento del trámite previsto en el art. 150 de la Ley de Contratos del Sector Público, el órgano 
de contratación acordó la clasificación de las proposiciones admitidas por orden decreciente conforme 
a los criterios señalados en los pliegos de la licitación de referencia, quedando de la siguiente manera: 
 

EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN Nº: 2024-052 

TIPO DE CONTRATO: SUMINISTRO 

OBJETO: SUMINISTRO DE FILTROS, PREFILTROS Y CARTUCHOS FILTRANTES PARA 
VEHÍCULOS DE LA FLOTA DE CALVIÀ 2000 Y PARA EQUIPOS AUXILIARES DE CALVIÀ 2000 

ORGANO DE CONTRATACION: GERENCIA CALVIA 2000, S.A. 



 

c/ Illes Balears, 25 · Polígono de Son Bugadelles · 07180 Santa Ponça · Calvià · Illes Balears · Tel. 971 699 200 · buzon@calvia2000.es 

Página 2 de 11 

In
s
c
ri

p
c
ió

n
 R

.M
. 

T
o
m

o
 6

8
9

, 
F

o
lio

 2
0

3
, 

H
o
ja

 1
5

.7
9

5
. 

N
.I
.F

: 
A

0
7

2
5
1

8
9

5
 

LICITANTE TOTAL 

MIGUEL Y BALDO, SL. 83,36  

EQUIPAMOVIL,SL. 78,16  
 
 
Posteriormente se procedió a requerir al licitador que resultó clasificado en primer lugar para que 
presentara la documentación tal como prevé el artículo 150 de la Ley de Contratos del Sector Público 
y, tras haber presentado la correspondiente documentación, se le solicitó subsanación respecto del 
certificado de hallarse al corriente de pago de la Seguridad Social.  
 
Una vez finalizado el plazo de subsanación y analizada la documentación presentada, se consideró 
que la misma era válida. 
 
En virtud de la competencia que corresponde a este órgano de contratación en base al artículo 151 
de la Ley de Contratos del Sector Público. 
 

ACUERDA 
 

PRIMERO. Adjudicar el contrato de SUMINISTRO DE FILTROS, PREFILTROS Y CARTUCHOS 
FILTRANTES PARA VEHÍCULOS DE LA FLOTA DE CALVIÀ 2000 Y PARA 
EQUIPOS AUXILIARES DE CALVIÀ 2000 a la empresa RECAMBIOS MIGUEL Y 
BALDO, S.L., con CIF B07917487 en las condiciones que se recogen en el Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares, Pliego de Prescripciones Técnicas y su oferta, 
por un valor total de adjudicación de 20.750,00 € (IVA no incluido), en base a los 
precios unitarios ofertados anexos al presente acuerdo. 
 

SEGUNDO. Notificar la presente Resolución a los licitadores y publicar la misma en el perfil del 
contratante de la Plataforma de contratos del Sector Publico, a los efectos de lo 
previsto en el Art. 63 LCSP. 

 
TERCERO. El contrato resultante de esta adjudicación se formalizará transcurridos 15 días 

hábiles desde la remisión de la notificación de adjudicación. 
 
En Calviá,  
 
 
 
 

_______________________ _______________________ 
Directora Contratación 

en funciones 
Órgano de Contratación 

Calvià 2000, S.A. 

 
Contra este acuerdo puede interponerse potestativamente RECURSO ESPECIAL EN MATERIA DE 
CONTRATACIÓN del art. 44 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público ante 
el Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales. Este recurso debe interponerse en el 
plazo máximo de QUINCE (15) DIAS HÁBILES computados a partir del día siguiente a aquel en que 
tenga lugar la notificación o publicación del acuerdo. 

 
En caso de que no se opte por esta vía, se puede interponer RECURSO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Palma. Este recurso debe 
interponerse en el plazo de DOS (2) MESES computado a partir del día siguiente a aquel en que tenga 
lugar la notificación o publicación de este acuerdo, de conformidad con el art. 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.



 

             

c/ Illes Balears, 25 · Polígono de Son Bugadelles · 07180 Santa Ponça · Calvià · Illes Balears · Tel. 971 699 200 · buzon@calvia2000.es 

Página 3 de 11 

In
s
c
ri

p
c
ió

n
 R

.M
. 

T
o
m

o
 6

8
9

, 
F

o
lio

 2
0

3
, 

H
o
ja

 1
5

.7
9

5
. 

N
.I
.F

: 
A

0
7

2
5
1

8
9

5
 

LÍNEA 
CÓDIGO 

ROSMIMAN 
DESCRIPCIÓN DEL BIEN/SERVICIO 

PRECIO 
OFERTADO 
(€/UD) 

REFERENCIA 
OFERTANTE 

1 FI.ACE0016 FILTRO ACEITE MOTOR IVECO 4X4 10,95 € S3003DR   

2 FI.ACE0017 FILTRO ACEITE MOTOR IVECO MH190 14,95 € S8015CC 

3 FI.ACE0018 FILTRO ACEITE MOTOR ISUZU 10,10 € LFOS182 

4 FI.ACE0020 FILTRO ACEITE MOTOR SCANIA 94H 8,50 € GFS3864 

5 FI.ACE0024 FILTRO ACEITE MOTOR CITY CAT 5000, MATHIEU 6,00 € GFS31401 

6 FI.ACE0028 JUEGO FILTRO ACEITE CAMBIOS ALLISON UNIVERSAL 50,10 € SFH9031SET 

7 FI.ACE0031 FILTRO ACEITE MOTOR IVECO 35C12 9,05 € S0002R 

8 FI.ACE0032 FILTRO ACEITE MOTOR CITY CAT 5000 MOTOR MERCEDES 7,05 € IO0020 

9 FI.ACE0033 FILTRO ACEITE ISUZU SUPERMINI 13,95 € T6749 

10 FI.ACE0037 FILTRO ACEITE MOTOR IVECO 120E17 = FILTRO ACEITE MOTOR RAVO SERIE 5 540STH = FI.ACE0056 9,05 € SFO6652 

11 FI.ACE0039 FILTRO ACEITE MOTOR SCHMIDT SWINGO 3,50 € SO228 

12 FI.ACE0041 FILTRO ACEITE DIFERENCIAL SCANIA 94L6X2 16,50 € GFS3688HT 

13 FI.ACE0043 FILTRO ACEITE  PEUGEOT BOXER 3,98 € SO9000 

14 FI.ACE0044 FILTRO ACEITE MOTOR ISUZU NLR 85 7,50 € IO4923 

15 FI.ACE0046 FILTRO ACEITE SEAT IBIZA 2201 3,98 € NFO3068 

16 FI.ACE0047 FILTRO ACEITE MITSUBISHI L 200 1301 7,50 € IO0505 

17 FI.ACE0048 FILTRO ACEITE FORD TRANSIT 6,75 € S3280R 

18 FI.ACE0049 FILTRO ACEITE FORD TOURNEO CONNECT 6,30 € NFC4064 

19 FI.ACE0051 FILTRO ACEITE PEUGEOT PARTNER 1900 4,50 € LFOS101 

20 FI.ACE0053 FILTRO ACEITE PEUGEOT PARTNER 1600 5,20 € NFO3075 

21 FI.ACE0054 FILTRO ACEITE BLOQUE MOTOR IVECO E2NNP00 22,50 € SAO7079 

22 FI.ACE0055 FILTRO ACEITE IVECO D35D80/MITSUBISHI 12,98 € SO8032 

23 FI.ACE0056 FILTRO ACEITE MOTOR RAVO SERIE 5 540STH 9,05 € SFO6652 



 

c/ Illes Balears, 25 · Polígono de Son Bugadelles · 07180 Santa Ponça · Calvià · Illes Balears · Tel. 971 699 200 · buzon@calvia2000.es 

Página 4 de 11 

In
s
c
ri

p
c
ió

n
 R

.M
. 

T
o
m

o
 6

8
9

, 
F

o
lio

 2
0

3
, 

H
o
ja

 1
5

.7
9

5
. 

N
.I
.F

: 
A

0
7

2
5
1

8
9

5
 

24 FI.ACE0057 FILTRO SUSPENSION RAVO SERIE 5 540STH 19,25 € SH52508 

25 FI.ACE0058 FILTRO ACEITE MOTOR AUXILIAR BROCK 12,95 € SO10071 

26 FI.ACE0060 FILTRO ACEITE RENAULT PREMIUM 270.18 TIPO AHA 13,95 € GFE2092 

27 FI.ACE0061 FILTRO ACEITE SMART FORTWO COUPE CDI 2,00 € SO9033 

28 FI.ACE0062 FILTRO ACEITE FORD TRANSIT VH 377 3,95 € LFOE206 

29 FI.ACE0063 FILTRO ACEITE MOTOR AUXILIAR KUBOTA 3,70 € T8304 

30 FI.ACE0064 FILTRO ACEITE FIAT PANDA 1.3 16V DYNAMIC 70 CV 5,50 € NFO3120 

31 FI.ACE0065 FILTRO ACEITE VOLVO FLB3C 13,95 € GFE2092 

32 FI.ACE0066 FILTRO ACEITE VOLVO FEF3C (417)=FI.ACE0075=FI.ACE0078 17,95 € F026407292 

33 FI.ACE0067 FILTRO ACEITE IVECO 35015 7,85 € SO8031 

34 FI.ACE0068 FILTRO ACEITE MOTOT UE5/UE6/MOT3B SCHMIDT SWINGO + 7,50 € GFS31401 

35 FI.ACE0069 FILTRO ACEITE PEUGEOT BOX FG330 L1H1 130 4,75 € LFOE206 

36 FI.ACE0070 FILTRO ACEITE IVECO 35C16 7,85 € SO8031 

37 FI.ACE0075 KIT FILTRO ACEITE VOLVO (479,480,481 Y 482)=FI.ACE0066 17,95 € F026407292 

38 FI.ACE0076 
FILTRO ACEITE CAMBIOS ALLISON ALTA CAPACIDAD 

115,00 € 
29558329 KIT 2 
FILT ORI ALLYS 

39 FI.ACE0078 FILTRO ACEITE VOLVO 513-515=FI.ACE0066 =FI.ACE0075 17,95 € F026407292 

40 FI.ACE0079 FILTRO ACEITE IVECO 2Y3C FM5 (478-477) 32,50 € HU12008X 

41 FI.ACE0080 
FILTRO ACEITE IVECO 2Y3C FM5 (478-477) 

49,85 € 
SAO7121 FILT 
VENTILACION 

42 FI.ACE0081 FILTRO ACEITE ISUZU N75 BICOMPARTIMENTADO (516) 25,00 € 506142 

43 FI.ACE0083 FILTRO ACEITE VOLKSWAGEN CRAFTER 3,50 € LFOE291 

44 FI.ACE0084 FILTRO ACEITE MOTOR CITY CAT 5006 = FI.ACE0056 11,95 € SFO6652 

45 FI.ACE0086 FILTRO ACEITE MITSUBISHI FUSO TRUCK 24,95 € SO6212 

46 FI.AGU0008 PREFILTRO BOMBA AGUA ISUZU 22,00 € NR0707 

47 FI.AGU0012 FILTRO ADBLUE RAVO SERIE 5 540STH 21,00 € SD70318 

48 FI.AGU0025 FILTRO ADBLUE RAVO (451) 29,00 € SD70380 

49 FI.AIR0002 FILTRO AIRE SECADOR IVECO MH190/ML180E30 15,50 € TB1374T 



 

c/ Illes Balears, 25 · Polígono de Son Bugadelles · 07180 Santa Ponça · Calvià · Illes Balears · Tel. 971 699 200 · buzon@calvia2000.es 

Página 5 de 11 

In
s
c
ri

p
c
ió

n
 R

.M
. 

T
o
m

o
 6

8
9

, 
F

o
lio

 2
0

3
, 

H
o
ja

 1
5

.7
9

5
. 

N
.I
.F

: 
A

0
7

2
5
1

8
9

5
 

50 FI.AIR0003 FILTRO AIRE SECADOR SCANIA 93H 21,50 € TB1383 

51 FI.AIR0004 FILTRO AIRE SECADOR SCANIA 94H 21,50 € TB1383 

52 FI.AIR0005 FILTRO AIRE GRUPO ELECTRÓGENO PALMANOVA 35,00 € SAB085056 

53 FI.AIR0006 FILTRO AIRE GRUPO ELECTRÓGENO CAS CATALÀ 59,00 € GFH871 

54 EL.AIR0010 CARTUCHO FILTRANTE 320x74mm C 14 200 14,00 € SFA4200P 

55 FI.AIR0011 FILTRO AIRE IVECO PEUGEOT BOXER 12,50 € SA4107 

56 FI.AIR0013 FILTRO AIRE CILÍNDRICO TIPO NELSON 70456-N 39,00 € SA16253 

57 FI.AIR0025 FILTRO AIRE MOTOR GE 660 kVA 45,00 € GFH4523 

58 FI.AIR0028 FILTRO AIRE SCHMIDT Y IVECO 35C11 IVECO 55S17W 4X4 13,50 € SFA8889P 

59 FI.AIR0030 FILTRO AIRE ISUZU UNIVERSAL 18,00 € IA9979 

60 FI.AIR0032 FILTRO AIRE SCANIA 94H 35,50 € RS3724 

61 EL.AIR0034 CARTUCHO FILTRO PV 80ºC PREPARADORA POLI CENTRIFUGA 59,40 € SA19817 

62 FI.AIR0036 FILTRO AIRE RAVO SERIE 5002 Y 5 STH, CITY CAT 12,50 € GFR1526 

63 FI.AIR0037 FILTRO AIRE EXTERIOR SCHMIDT SWINGO 225 21,00 € PA3853FN 

64 FI.AIR0045 FILTRO AIRE  IVECO MH190 26,95 € SA14922 

65 FI.AIR0046 FILTRO AIRE INTERIOR IVECO MH190 COMPARTIMENTO MOTOR = FI.AIR0202 15,50 € E602L 

66 FI.AIR0048 FILTRO AIRE INTERIOR CITY CAT 5000 RAVO 10,95 € SFA7805S 

67 FI.AIR0049 FILTRO AIRE INTERIOR SCHMIDT SWINGO 225 9,75 € IA9727 

68 FI.AIR0067 FILTRO AIRE ISUZU SUPERMINI 62,00 € SA14647 

69 FI.AIR0068 FILTRO POLEN SCANIA 11,50 € SFC20197 

70 FI.AIR0071 FILTRO AIRE PEUGEOT BOXER 17,00 € C17278 

71 FI.AIR0074 FILTRO AIRE INTERIOR JOHN DEERE 6200 SE 38,50 € SA16402 

72 FI.AIR0076 FILTRO AIRE IVECO 40E10W 12,50 € SA7004 

73 FI.AIR0079 FILTRO AIRE IVECO 120E17 36,00 € SA17279 

74 FI.AIR0082 FILTRO POLEN IVECO 35C12 7,50 € SO6003 

75 FI.AIR0092 FILTRO AIRE IVECO ML180E27 21,00 € SA14019 

76 FI.AIR0096 FILTRO POLEN IVECO ELXXPOO 12,00 € SC70035 



 

c/ Illes Balears, 25 · Polígono de Son Bugadelles · 07180 Santa Ponça · Calvià · Illes Balears · Tel. 971 699 200 · buzon@calvia2000.es 

Página 6 de 11 

In
s
c
ri

p
c
ió

n
 R

.M
. 

T
o
m

o
 6

8
9

, 
F

o
lio

 2
0

3
, 

H
o
ja

 1
5

.7
9

5
. 

N
.I
.F

: 
A

0
7

2
5
1

8
9

5
 

77 FI.AIR0112 FILTRO AIRE SCANIA EURO 4 38,00 € SA16241 

78 FI.AIR0116 FILTRO AIRE IVECO ML140E22/P Y ML180E30 42,00 € 1883700 

79 FI.AIR0118 FILTRO AIRE IVECO ML150E24K 36,00 € SA17282 

80 FI.AIR0121 FILTRO AIRE SEAT IBIZA 2201 7,95 € LFAF147 

81 FI.AIR0122 FILTRO POLEN SEAT IBIZA 2201 6,95 € LFCP116 

82 FI.AIR0123 FILTRO AIRE MITSUBISHI L 200 1301 8,95 € IA5500 

83 FI.AIR0125 FILTRO AIRE FORD TOURNEO CONNECT 5,95 € LFAF138 

84 FI.AIR0127 FILTRO AIRE PEUGEOT PARTNER 1900 5,25 € SA4055 

85 FI.AIR0132 FILTRO AIRE IVECO AD190S27 46,00 € SA17323 

86 FI.AIR0134 FILTRO POLEN  FORD TOURNEO CONNECT 6,75 € LFCP120 

87 FI.AIR0135 FILTRO AIRE MOTOR AUXILIAR BROCK 29,85 € SA18053 

88 FI.AIR0136 FILTRO AIRE PEUGEOT PARTNER 1600 4,98 € LFAF123 

89 FI.AIR0137 FILTRO AIRE MOTOR AUXILIAR BROCK 10,00 € 1441200 

90 FI.AIR0141 FILTRO POLEN RAVO SERIE 5 540STH 6,50 € LFCP143 

91 FI.AIR0144 FILTRO POLEN PEUGEOT PARTNER 1900 6,95 € LFCP114 

92 FI.AIR0146 FILTRO POLEN SCANIA 12L6X2 (C.MIXTO) 8,00 € SC60048 

93 FI.AIR0150 FILTRO AIRE RENAULT PREMIUM 270.18 TIPO AHA 49,00 € SA17347 

94 FI.AIR0151 FILTRO POLEN RENAULT PREMIUM 270.18 TIPO AHA 10,50 € SC40032 

95 FI.AIR0156 FILTRO DE AIRE SMART FORTWO COUPE CDI 6,95 € E1002L 

96 FI.AIR0157 FILTRO AIRE FORD TRANSIT VH 377 9,50 € NFA1155 

97 FI.AIR0160 FILTRO AIRE MOTOR AUXILIAR KUBOTA 29,00 € SA10021 

98 FI.AIR0161 FILTRO AIRE DE SEGURIDAD MATHIEU YNO NEW AZURA 25,00 € SA17317 

99 FI.AIR0162 FILTRO AIRE PRINCIPAL MATHIEU YNO NEW AZURA 35,00 € 1882100 

100 FI.AIR0164 FILTRO AIRE FIAT PANDA 1.3 16V DYNAMIC 70 CV 7,50 € NFA1206 

101 FI.AIR0166 KIT 2 FILTROS RESPIRADERO MOTOR RAVO SERIE 5 540STH IVECO ML120EL17 21,50 € KAO7061 

102 FI.AIR0167 FILTRO AIRE EXTERIOR VOLVO FLB3C VH 432 49,00 € SA17347 

103 FI.AIR0168 FILTRO SECADOR VOLVO FLB3C 33,00 € GFS9017 



 

c/ Illes Balears, 25 · Polígono de Son Bugadelles · 07180 Santa Ponça · Calvià · Illes Balears · Tel. 971 699 200 · buzon@calvia2000.es 

Página 7 de 11 

In
s
c
ri

p
c
ió

n
 R

.M
. 

T
o
m

o
 6

8
9

, 
F

o
lio

 2
0

3
, 

H
o
ja

 1
5

.7
9

5
. 

N
.I
.F

: 
A

0
7

2
5
1

8
9

5
 

104 FI.AIR0169 FILTRO AIRE INTERIOR VOLVO FLB3C 21,95 € SA17418 

105 FI.AIR0171 FILTRO AIREADOR CARTER SCANIA 12L6X2 69,85 € SAO6142 

106 FI.AIR0172 FILTRO POLEN SMART 7,95 € NFC4217 

107 FI.AIR0175 FILTRO AIRE VOLVO FEF3C (417) 49,00 € SA17347 

108 FI.AIR0176 FILTRO AIRE SECADOR VOLVO FEF3C (417) 33,00 € GFS9017 

109 FI.AIR0177 FILTRO POLEN VOLVO FEF3C (417) = FI.AIR0170 = FI.AIR0192 7,95 € SC40032 

110 FI.AIR0181 FILTRO AIRE IVECO 35015 22,50 € SA7101 

111 FI.AIR0182 FILTRO POLEN IVECO 35015 6,95 € NFC4172 

112 FI.AIR0183 FILTRO AIRE PEUGEOT PARTNER FG L1 1.6HDI 75 7,95 € LFAF281 

113 FI.AIR0184 FILTRO DE AIRE EXTERIOR VOLVO 33,85 € SA17287 

114 FI.AIR0185 FILTRO PRINCIPAL AIRE UE5/UE6/MOT3B SCHMIDT SWINGO + 37,00 € 1882200 

115 FI.AIR0186 FILTRO SECUNDARIO AIRE UE5/UE6/MOT3B SCHMIDT SWINGO + 15,00 € PF18817 

116 FI.AIR0187 FILTRO POLEN  SCHMIDT SWINGO + 14,95 € SC50179 

117 FI.AIR0188 FILTRO AIRE PEUGEOT BOX FG330 L1H1 130 11,50 € SA7077 

118 FI.AIR0189 FILTRO HABITACULO AACC PEUGEOT BOX FG330 L1H1 130 7,00 € SC4055 

119 FI.AIR0190 FILTRO AIRE IVECO ML120EL17 37,00 € 1883600 

120 FI.AIR0191 FILTRO AIRE HABITACULO FIAT PANDA 1.3 16V DYNAMIC 70 CV 7,50 € LFCP273 

121 FI.AIR0192 FILTRO CABINA VOLVI FEF3C /U8XT4S / NHVR8C6801975UBXUUU 7,95 € SC40032 

122 FI.AIR0193 FILTRO AIRE IVECO 35C16  22,00 € A1717 

123 FI.AIR0194 FILTRO POLEN IVECO 35C16 7,95 € SC7042 

124 FI.AIR0196 FILTRO POLEN IVECO 35S18W= FI.AIR0194 7,95 € SC7042 

125 FI.AIR0198 RESPIRADERO IVECO ML180E32 48,00 € SAO7111 

126 FI.AIR0199 FILTRO AIRE ORIGINAL IVECO 5801647688 EUROCARGO DESDE 2015 65,95 € SA16472 

127 FI.AIR0200 FILTRO AD BLUE IVECO E2NNP00 (363, 391) 22,95 € SD70318 

128 FI.AIR0204 FILTRO SECADOR AIRE VOLVO (479,480,481 Y 482) 33,00 € GFS9017 

129 FI.AIR0205 FILTRO AIRE CABINA RAVO 10,95 € SC40141 

130 FI.AIR0207 FILTRO RESPIRADERO RAVO EURO6 65,00 € AS907MD689 



 

c/ Illes Balears, 25 · Polígono de Son Bugadelles · 07180 Santa Ponça · Calvià · Illes Balears · Tel. 971 699 200 · buzon@calvia2000.es 

Página 8 de 11 

In
s
c
ri

p
c
ió

n
 R

.M
. 

T
o
m

o
 6

8
9

, 
F

o
lio

 2
0

3
, 

H
o
ja

 1
5

.7
9

5
. 

N
.I
.F

: 
A

0
7

2
5
1

8
9

5
 

131 FI.AIR0208 FILTRO POLEN EURO 6 = FI.AIR0205 10,00 € SC40141 

132 FI.AIR0210 FILTRO AIRE ISUZU N75 BICOMPARTIMENTADO (516) 49,00 € SA18053 

133 FI.AIR0211  FILTRO AIRE EXT. CITY 5006 21,00 € SFA0500P 

134 FI.AIR0212 FITRO DE AIRE INTERIOR CITY CAT 5006 18,00 € GFR1453 

135 FI.AIR0213 FILTRO AIRE MITSUBISHI FUSO TRUCK 38,50 € SA8626 

136 FI.AIR0215 FILTRO AIRE VOLKSWAGEN CRAFTER 8,00 € NFA1417 

137 FI.AIR0216 FILTRO HABITACULO VOLKSWAGEN CRAFTER 7,00 € LFCP225 

138 FI.AIR0219 FILTRO AIRE VOLVO 256-108X697 PARA GRUPO ELECTROGENO 69,95 € GFH872 

139 FI.COM0001 FILTRO COMBUSTIBLE ENROSCABLE DIAM. 77.2 6,50 € SN039 

140 FI.COM0011 FILTRO COMBUSTIBLE GASOIL IVECO MH190 15,95 € SN80017 

141 FI.COM0014 FILTRO COMBUSTIBLE GASOIL  CAZOLETA ISUZU =FI.COM0084 11,50 € IF2505 

142 FI.COM0016 FILTRO COMBUSTIBLE GASOIL UNIVERSAL 5,95 € HDF496 

143 FI.COM0018 FILTRO COMBUSTIBLE DECANTADOR IVECO MH190 7,95 € GFS6640 

144 FI.COM0022 FILTRO COMBUSTIBLE GASOIL UNIVERSAL UNIVERSAL 6,75 € GFS6818 

145 FI.COM0025 FILTRO COMBUSTIBLE GASOIL ISUZU SUPERMINI 6,00 € F026402860 

146 FI.COM0026 FILTRO COMBUSTIBLE GASOIL IVECO 35C11, MATHIEU 9,50 € IF0016 

147 FI.COM0028 FILTRO COMBUSTIBLE GASOIL PEUGEOT BOXER 9,50 € SN80021 

148 FI.COM0031 FILTRO COMBUSTIBLE GASOIL RACOR PARKER BALDEADORA 13,50 € SFR90P3FW 

149 FI.COM0034 PREFILTRO COMBUSTIBLE IVECO 35C11 = FI.COM0058=FI.COM0078 3,50 € IF5003 

150 FI.COM0037 FILTRO COMBUSTIBLE SCANIA 94L6X2 9,95 € E57KPD73 

151 FI.COM0041 FILTRO COMBUSTIBLE SEAT IBIZA 2201 12,50 € SN70289 

152 FI.COM0042 FILTRO COMBUSTIBLE MITSUBISHI L 200 1301 7,95 € IF5502 

153 FI.COM0043 FILTRO COMBUSTIBLE FORD TOURNEO CONNECT 10,00 € IF0009 

154 FI.COM0046 FILTRO COMBUSTIBLE PEUGEOT PARTNER 1900 5,50 € SN39913 

155 FI.COM0049 FILTRO COMBUSTIBLE ISUZU NLR 85 6,95 € IF0502 

156 FI.COM0050 FILTRO COMBUSTIBLE PEUGEOT PARTNER 1600 13,95 € LFDF121 

157 FI.COM0053 PREFILTRO COMBUSTIBLE RAVO SERIE 5 540STH, IVECO 120E17/ML180E30 10,50 € GFS61470 



 

c/ Illes Balears, 25 · Polígono de Son Bugadelles · 07180 Santa Ponça · Calvià · Illes Balears · Tel. 971 699 200 · buzon@calvia2000.es 

Página 9 de 11 

In
s
c
ri

p
c
ió

n
 R

.M
. 

T
o
m

o
 6

8
9

, 
F

o
lio

 2
0

3
, 

H
o
ja

 1
5

.7
9

5
. 

N
.I
.F

: 
A

0
7

2
5
1

8
9

5
 

158 FI.COM0054 FILTRO COMBUSTIBLE RAVO SERIE 5 540STH / IVECO ML180E30 8,50 € GFS6949 

159 FI.COM0056 PREFILTRO COMBUSTIBLE IVECO B1VPS1  PORTACONTENEDORES 18,50 € GFS6205 

160 FI.COM0057 CARTUCHO FILTRO COMBUSTIBLE  IVECO D35D80 12,50 € GFE2274 

161 FI.COM0058 PREFILTRO COMBUSTIBLE  IVECO D35D80 14,50 € SN80022 

162 FI.COM0059 FILTRO COMBUSTIBLE RENAULT PREMIUM 270.18 TIPO AHA 15,98 € PU1058X 

163 FI.COM0060 PREFILTRO COMBUSTIBLE RENAULT PREMIUM 270.18 TIPO AHA 16,00 € GFS61459 

164 FI.COM0066 FILTRO COMBUSTIBLE  SMART FORTWO COUPE CDI 13,95 € SN70286 

165 FI.COM0067 FILTRO COMBUSTIBLE GASOIL FORD TRANSIT VH 377 13,95 € SN70286 

166 FI.COM0068 FILTRO COMBUSTIBLE MOTOR AUXILIAR KUBOTA 4,50 € GFSC6707A 

167 FI.COM0072 FILTRO COMBUSTIBLE VOLVO FLB3C 15,98 € PU1058X 

168 FI.COM0073 FILTRO COMBUSTIBLE VOLVO FLB3C 16,00 € GFS61459 

169 FI.COM0074 FILTRO COMBUSTIBLE VOLVO FEF3C (417) 19,50 € PU9015Z 

170 FI.COM0075 FILTRO COMBUSTIBLE DECANTADOR VOLVO FEF3C (417) 24,00 € SFR0901FW 

171 FI.COM0077 FILTRO COMBUSTIBLE PEUGEOT PARTNER FG L1 1.6HDI 75 17,85 € SN39923 

172 FI.COM0079 FILTRO COMBUSTIBLE UE5/UE6/MOT3B SCHMIDT SWINGO + 17,98 € SN80047 

173 FI.COM0080 FILTRO COMBUSTIBLE PEUGEOT BOX FG330 L1H1 130 9,95 € SN80030 

174 FI.COM0081 FILTRO COMBUSTIBLE IVECO 35C15  18,75 € SN80055 

175 FI.COM0082 FILTRO EN LINEA GASOIL MATHIEU = FI.COM0078  3,95 € SFS5079 

176 FI.COM0083 FILTRO COMBUSTIBLE FIAT PANDA 1.3 16V DYNAMIC 70 CV  20,95 € SN80053 

177 FI.COM0084 FILTRO GASOIL ISUZU 4JJE5N = FI.COM0014 11,50 € IF2505 

178 FI.COM0085 PREFILTRO COMBUSTIBLE RACOR ISUZU 4JJE5N 16,00 € SFR90T1FW 

179 FI.COM0086 FILTRO GASOIL IVECO 35C16 18,50 € SN80072 

180 FI.COM0088 FILTRO COMUSTIBLE ISUZU (350) 11,50 € IF2505 

181 FI.COM0089 FILTRO COMBUSTIBLE PEUGEOT FG L1 1.6HDI 75 17,85 € SN39923 

182 FI.COM0090 FILTRO GASOIL IVECO 18,50 € GFS61551 

183 FI.COM0092 FILTRO COMBUSTIBLE IVECO 2Y3C FM5 18,50 € GFS6200 

184 FI.COM0093 FILTRO COMBUSTIBLE IVECO 2Y3C FM5 (478-477) 27,50 € SN80050 



 

c/ Illes Balears, 25 · Polígono de Son Bugadelles · 07180 Santa Ponça · Calvià · Illes Balears · Tel. 971 699 200 · buzon@calvia2000.es 

Página 10 de 11 

In
s
c
ri

p
c
ió

n
 R

.M
. 

T
o
m

o
 6

8
9

, 
F

o
lio

 2
0

3
, 

H
o
ja

 1
5

.7
9

5
. 

N
.I
.F

: 
A

0
7

2
5
1

8
9

5
 

185 FI.COM0095 PREFILTRO COMBUSTIBLE GASOIL CC-5006=FI.COM0053 10,50 € GFS61470 

186 FI.COM0096 FILTRO COMBUSTIBLE GASOIL CC5006=FI.COM0054 8,50 € GFS9649 

187 FI.COM0097 FILTRO COMBUSTIBLE VOLKSWAGEN CRAFTER 69,00 € SN70511 

188 FI.COM0100 PREFILTRO COMBUSTIBLE ISUZU NLR 85 8,95 € IF0502 

189 FI.HID0001 FILTRO HIDRAULICO CARGOPAC UNIVERSAL 31,00 € SH87696 

190 FI.HID0020 FILTRO HIDRAULICO RAVO 4000/GRUA 9,98 € SH63028 

191 FI.HID0032 FILTRO HIDRAULICO DEPOSITO ISUZU SUPER MINI 7 13,98 € SH630236 

192 FI.HID0042 FILTRO HIDRAULICO TRACCION SCHMIDT SWINGO  9,95 € WD724/6 

193 FI.HID0043 FILTRO HIDRAULICO DEPOSITO SCHMIDT SWINGO EURO 3 85,00 € IH6554 

194 FI.HID0048 CARTUCHO FILTRO HIDRAULICO FARID 19,50 € SH63327 

195 FI.HID0049 FILTRO HIDRAULICO ALTA PRESION FARID 35,00 € 4140001159 

196 FI.HID0053 FILTRO HIDRAULICO RETORNO RAVO SERIE 5 540STH 12,98 € SFH1591 

197 FI.HID0054 FILTRO ASPIRACION DEPOSITO HIDRAULICO PEQUEÑO RAVO SERIE 5 540STH  16,50 € SH77281 

198 FI.HID0055 FILTRO ASPIRACION DEPOSITO HIDRAULICO GRANDE RAVO SERIE 5 540STH  52,50 € SH77201 

199 FI.HID0056 FILTRO HIDRAULICO TURBINA RAVO SERIE 5 540STH  41,00 € SH67784V 

200 FI.HID0068 FILTRO DEPOSITO HIDRAULICO CAPELLOTO  23,00 € SH63319 

201 FI.HID0077 FILTRO DEPOSITO HIDRAULICO DE RETORNO ISUZU 4JH1-X  23,00 € SH63319 

202 FI.HID0080 FILTRO HIDRAULICO EJE DIRECCION TRASERO VOLVO FLB3C 22,00 € IH6212 

203 FI.HID0081 FILTRO HIDRAULICO APERO PLAYAS P160  17,50 € MSZ202MNXSB5 

204 FI.HID0086 FILTRO DE ASPIRACION VOLVO  27,50 € SAO8654 

205 FI.HID0089 FILTRO HIDRAULICO BOMBA TRANSMISION SCHMIDT SWINGO +  19,80 € SH62037 

206 FI.HID0090 FILTRO HIDRAULICO RETORNO SCHMIDT SWINGO + 129,00 € IH9075 

207 FI.HID0091 FILTRO HIDRAULICO ASPIRACION SCHMIDT SWINGO + 17,50 € MSZ202MNXSB5 

208 FI.HID0096 FILTRO HIDRAULICO DEPOSITO BALDEADORA 23,00 € SH63319 

209 FI.HID0105 FILTRO HIDRAULICO RETORNO BUCHER CITY CAT 5006 EURO 6 109,50 € IH3781 

210 FI.SER0002 FILTRO SERVODIRECCION UNIVERSAL UNIVERSAL  4,00 € IO6803 

211 FI.SER0005 FILTRO SERVODIRECCION IVECO NH250  7,50 € S8790PO 



 

c/ Illes Balears, 25 · Polígono de Son Bugadelles · 07180 Santa Ponça · Calvià · Illes Balears · Tel. 971 699 200 · buzon@calvia2000.es 

Página 11 de 11 

In
s
c
ri

p
c
ió

n
 R

.M
. 

T
o
m

o
 6

8
9

, 
F

o
lio

 2
0

3
, 

H
o
ja

 1
5

.7
9

5
. 

N
.I
.F

: 
A

0
7

2
5
1

8
9

5
 

212 FI.SER0008 FILTRO DIRECCION F4 VOLVO FEF3C (417) (UD) 4,90 € S3081PO 

213 FI.SER0010 FILTRO DIRECCION VOLVO 423/412= FI.HID0080 13,50 € SH62123 

214 FI.SER0011 PREFILTRO BOMBA DE DIRECCION VOLVO 412 29,25 € SH74273 

215 FI.SER0012 FILTRO DIRECCION VOLVO= FI.SER0002 13,50 € SH62123 

 


		2024-09-12T11:33:44+0200


		2024-09-16T13:28:39+0200


		2024-09-12T09:56:55+0200
	MOYA MESA SANDRA - 43121192X




